ACTA NO. 2 EVALUACION JURIDICA, DE EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No, 026 de 2019

Objeto SUMINISTRO DE INSUMOS DE LABORATORIO NECESARIOS PARA EL ADECUADO
PROCESAMIENTO DE MUESTRAS . DE QUIMICA, HEMATOLOGIA Y UROANALISIS
REALIZADAS EN LOS EQUIPOS DADOS EN COMODATO A LA EMPRESA SOCIAL DEL

ESTADO POPAYAN ESE,
1. ANTECEDENTES:

El dia 18 de julio de 2019, la Entidad pubhco el mforme de evaluac:én jurfdica de las ofertas
presentadas en la solicitud formal No. 026 de 2019, en donde el oferente SERVIDROGAS, queda

habtl:tado para la evaluacién técnica y econdmica.

2. CRITERIOS A VERIFICAR: .

Teniendo en cuenta el numeral (31 1 1y 31 2) de Ia solicitud Formal de ofertas &l comlté.
. evaluador de la E.S.E. Popayan con e fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se

tendra en- cuenta los siguientes factores: habilitacion juridica y de Expenenma

Ental sentldo se procede de la siguiente manera

21 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA YDE EXPERIENCIA

 [REQUISITGS

SERVIDROGAS )
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE ;
) -Folios 1
DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOPATIBILIDADES CUMPLE
: L Folios 13
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL N/A
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SQCIOS N/A
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL ; CUMPLE
: Folio5y 8
| CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS EMPLEADDS CUMPLE
- Folio 7
ANTECEDENTES DISGIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA CUMPLE
NACION. Folios 10°
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA CUMPLE
'{_GENERAL DE LA REPUBLICA. : Folio 11 __
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE “CUMPLE
COLOMBIA. . Folio 12
FOTDCOPIA DEL REGJSTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folio 14 al18
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICAGION CUMPLE
Folio 19
S: se trata de persona del sexo masculino menos de 50 afios, debe allegar copia de |a lerefa N/A
" Militar
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC - CUMPLE
Folio 20
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: CUMPLE
't Folio 27
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE
< Folio21y22
Péliza 2413679-0
EXPERIENCIA . . CUMPLE
HABILITACION N r CUMPLE
‘Es asi como se procede a la evaluacion técnica y econdmica de los oferentes: SERVIDROGAS
‘3. EVALUACION TECNICA: E| contratista debera aportar:
[TEPE ST GEAR D NEBSEETALALR ; R TR
1. ACIDO URICO, SPINRED. _| CAJA 3X40MLI3X40ML CUMPLE
2 ACIDO URICQ: SPINRED, - | CAJA 3X30MLI3X30 ML CUMPLE

Y




S PECIEICAGIONESH EGNICASIDS
BILIRRUBINAS TOTAL, SPINRED.

4 BILIRRUBINAS DIRECTA. SPINRED. CASA SX40MLI1X10ML - CUMPLE
, - T
5 COLESTEROL HDL. SPINRED. CAJA 4X30MU2ZX20ML Cump _ &
6 COLESTERCL HDL. SPINRED. - CAJA 4X20M1J2X20ML CUMPLE
CUMPLE
7 COLESTEROL TOTAL. SPINRED. CAJA BXAOML UMPL
8 ~OLESTEROL TOTAL. SPINRED. CAJA BX3OML CUMPLE
, ' M
9. | CREATININA. SPINRED. - CAJA 3X40MLI3XAOML CUMPLE
: CUMPLE
10 | CREATININA. SPINRED: CAJAIX30MLIAX3OML Cum
' GOMPL
|11 | BLUcOSA. SPINRED. CAJA BXADML UMPLE
‘ UMPBLE
12 | GLUCOSA. SPINRED. CAJA BX30ML CuM
e
43 | NITROGENO UREICD. SPINRED. | CAJA AX4OMLIZX20ML co LE
= . CUMPL
14 | NITROGENO UREICO. SPINRED. CAJA 5X25MLITX32ML UMPLE
‘ ' UMPLE
15. | TRIGLICERIDOS. SPINRED. CAJA BX40ML ¢
CUMPLE
16 | TRIGLICERIDOS. SPINRED. CAJA 6X30ML
0
17 | SPINTROL H CALIBRADOR. SPINRED. CAJA 10%3 ML CUMPLE
' CUMPLE
18 | SPINTROL H NORMAL. SPINRED. CAJA 4XEML
; CUMPLE
19 | SPINTROL H PATOLOGICO, SPINRED. CAJA AXSML UMPL
. : CUMPLE
20 | FILTRO ASSEMBLEY ‘ CAJA X 2 UNIDADES.
i MPLE
21 | DETERGENTE CD 80 CAJA X 12 FRASCOS eV
: CUMPLE
22 | ABX BASOLYSE TUTRO UMP. )
, : iE
23 | ABX EOSINOFIX 1 LITRO CUMP
CUMPLE
24 | ABX DILUENTE 20 LITROS
' CUMPLE
26 | ABX CLEANER 4 LITRO -
- CUMPLE
26 | ABX LYSEBIO® 0.4 LITROS UMPL
: TCOMPLE
27 | ABX MINICLEAN 1 LITRO Cu
T ] CUMPLE
28 | ABX MINIDIL 10 LITRO
, CUMPLE
20 | ABXMINIYSE 1 LITRO :
S E
30 | MINOTROL 18 CONTROL NORMAL 1X2MIL Cume
' COMPLE
31 | TWIN PACK (1L + 1H) PATOLOGICO 2X2ML UMPL
; CUMPLE
32 | MINOGLAIR SOLUCION LIMPIEZA 0.4 ML .
: ' CUMPL
33 | COMBISCREEN115YS FRASCO 150 TIRAS o €
: CUMPLE
34 | COMBISCREEN CONTROL N+P 2X15ML .




NESRECERRGIS]

RSN CASPETATIAR

: CUMPLE
35 | ROLLO DE STICKER 2.500 Mts
‘ ' ' ' i CUMPLE ~
3 | MINOTON 20 LITROS -
: - CUMPLE _
37 | MICROALBUMINURIA 1X40ML/ 1X10+CAL S
' ' WPLE
38 | MICROALBUMINURIA 2X40ML/, 1X204CAL CUMRLE .
- : — ‘ CUMPLE
39 | GPT/ALT 4XA0ME/2X20ML . .
- . CUMPLE
40 - | GOT/AST 4X40MLI2X2ZOML &
CUMPLE
41 FOSFATA ALKALINA | 4X4DMLI2X20ML ‘ :
] : CUMPLE
42 | AMYLASA 6%40
‘ : : ‘ CUMPLE
43 | HEMOGLOBINA GLICOSILADA 1X30 :
i
GUMPLE
44 | HEMOGLOBINA GLICOSILADA 1%80
: ) CUMPLE
45 | CONTROL DE HEMOGLOBINA GLIGOSILADA 4X0.5ML 2 LEVELS . :
' DE ' - CUMPLE —
46 | CALIBRADOR DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 40X0.5 ML
' ' - ' CUMPLE J
47 | CONTROL MICROALBUMINURIA ) 1X20ML R
— : GUMPLE
48 | PROTEINAS EN ORINA 2X50 ML 2X150 ML -
g ] GUMFLE =
49 | CONTROLES DE ORINA. IsmL v s
POTCHEM 1l GLU {GLUCOSA ) CUMPLE
0 |° GLU(GLUCOSA) CAJAS X25TIRAS , :
51 | SPOTCHEM T-GHO (COLESTEROL) CAJES X 25 TIRAS CUMPLE
5o | SPOTCHEM TG (TRIGLICERIDOS) CAJAS X 25 TIRAS TCUMPLE
53 | SPOTCHEM I BUN (NITROGENO UREICO) CAJAS X 25 TIRAS CUMPLE
54 | SPOTGHEM Tl HDL-CD CAJAS X 25 TIRAS CUMPLE
55 | SPOTCHEM IICRE2 (REATININA) CAJAS X 25 TIRAS CUMPLE
REQUISTTO : CUMPLE 7 NO GUMPLE
a.-} Registro Sanitario y Cerfificade de Buenas Practicas de Manufactura: El oferente debera anexar a su CUMPLE

propuesta, respecto de 1os items que oferte, copia del Registro Sanitario (RS) correspondiente y del Certificado
de Buenas Practicas de Manufactura. E! suministro de reactivos, ofertado a la Entidad-deberé tener vigente el
Registro Sanitario durante el plazo de ejecucién del contrate que se pretende celebrar. Cuando el Registro

- Sanitario se encuentre en tramite da renovacién o modificacién: se débe anexar la copla de las respectivas
autorizaciones o de las soficitudes efectuadas ante el INVIMA, conforme 1o establecen ios articuios 17 y 18 dal
Decreto 677 de 1995 de! Ministerio de Salud (hoy Ministerio de la Proteccion Social), asi como la copia del
Registro Sanitario vencido, No se tendran en cuenta los documentos de solicitud de renovacién que estén
radicados por fuera de los téminos de tiempo establecidos en el Decreto 677 de 1895. En lodo caso, se deberd

anexar copla de los registros sanitarios. -

b.-) Fechas de vencimiento: La fecha de vencimiento de 10 insumos no podra ser inferior a seis meses,
contados a partic de la fecha en que sean entregados a la Entidad.

1 GUMPLE

¢.-) Empaque comercial: El suministro
propuesta técnica. :

de los insumos debe ser entregado en ia presentacién comercial de ia

CUMPLE
-

d.-}) Recepcién Técnica: Los proponentes deberan garantizar el cumplimiento de io nermado en 10s Decretos
2092 de 1966, 677 de 1995 y 4725 de 2007 y ias demas normas que las adicionen o modifique sobre
especificaciones técnicas establecidas para la conservacidn y seguridad acorde &
conlroles y demds que Ie apliquen. Cuandd se considere pertinente, fa
Enlidad podra realizar visitas al proyeedor a fin de apreciar y verificar jos procedimientos de recepcitn,

, colorantes, controles y-demds dispositivos médicos del -

bioidgica de los reactivos, colorantes,

almacenamiento y distribucién de los reaclivos
iaboratond cllnico que son adquiridos '

ia naturaleza quimica y/o

~GUMPLE !

E.-)-L0s insumos seran objeto de devolucion, en (0s siguientas casos:

Por expiracion: Cuande et Insumo que se ha suministrado no se alcance a consumir antes de ia fecha de

CUMPLE

e



vencimiento, el confratista se obliga a recibirlo en calidad de devolucion y a reponerlo dentro de las veinticuatro
{24) horas siguientes a fa notificacion de esta solicitud por'parte de la E.S.E. POPAYAN.

Par medidas sanitarias: lgualmente, el contratista, se compromete a recibir y reponefs los insumos gue sea
objeto de medidas sanitarias de sequridad tomadas por fa E.S.E: POPAYAN o por 1as entidades de salud
correspondientes, dentro de los veinticuatro (24) horas siguientes 2 la notificacion de NO CONFORMIDAD por
esta causa. E! proponente se obliga a recoger ios insumos objeto de esta medida de devolucion por su cuenta y
costo alguno parala ES.E. POPAYAN, en el punto donde fueron entregadas. .

La firma SERVIDROGAS.; cumple técnicamente con los requisitos exigidps Técnicamente, por
cuanto se procedera a verificar la oferta presentada, en el aspecto econémico, el cual no podra
sobrepasar el valor del presupuesto oficial.

4. EVALUACION ECONOMICA: El proponente debe presentar formalmente la oferta economica,
en los términos y oportunidad definida. No se tendran en cuenta propuestas econémicas enviadas
parcialmente a traves de otros medios, se evaluara a precio global y se adjudicara hasta por el
valor de! presupuesto oficial, sin embargo, el oferente debera presentar el valor individual de cada
ftém y el menor valor de la sumatoria de todos los items se tomara como criterio de seleccion del
contratista. '

ESPECIEICACIONESHEGH CRSIDETAD

ITEMS ADASE: ) ) OEERTADOAE Yo
: o - $1.159.300
1 ACIDO URICO. SPINRED. CAJA 3X40MLIZX4OML

, §$765.072
2 AGIDO URICO. SPINRED. CAJA FX30MLI3X30 ML
. ' $733.423
3 BILIRRUBINAS TOTAL. SPINRED. CAJA SX4OMLI X1 OML ,
3 746.246
4 | BILIRRUBINAS DIREGTA. SFINRED. CAJA 5XAOMLAX1OML
- : — $32700.148
5 COLESTEROL HDL, SPINRED. CAJA 4X30MLI2X20ML
- ) §7.433.354 |
6 COLESTEROL HDL. SPINRED. CAJA 4X20MLI2X20ML
. ) ' $062.762
7 COLESTEROL TOTAL. SPINRED. CAJA 6X40ML
$680.436
8 COLESTEROL TOTAL. SPINRED. CAJA 6XIOML _
v §30.180
9 CREATININA. SPINRED. CAJA 3XAOMLI3X4OML $
A 522,040
10 | CREATININA. SPINRED. CAJASX3OMLISX30ML ¥
53.393
11 | GLUCOSA. SPINRED. CAJA 6X40ML $893.39
$ 573.804
12 | GLUCOSA. SPINRED. CAJA 6X30ML v
. : : $1.234.984
13 | NITROGENO UREICO. SPINRED. CAJA 4X40MLIZX20ML
§ 881058
14 | NITROGENO UREICO. SPINRED. CAJA 5X25MLITX32ML
‘ : 1633.932
15 | TRIGLICERIDOS. SPINRED. CAJA BX40ML $19
_ . 1762.900
16 | TRIGLICERIDOS. SPINRED. CAJA 6X30ML $
- ~ 7914
17 | SPINTROL H CALIBRADDR. SPINRED. CAJA 10X3 ML $791.406,
i . . ) $ 410,256
18 | SPINTROL H NORMAL. SPINRED. CAIAAXSML .
) . $ 457380
19 | SPINTROL H PATOLOGICO. SPINRED. CAJA AXSML
' §$547.470
20 | FILTRO ASSEMBLEY CAJA X 2 UNIDADES. _
' $992.200
21 | DETERGENTECD 80 CAJA X 12 FRASCOS




$675.017

22 | ABX BASOLYSE 1 LTRO.
23 | ABX EOSINOFIX 1LITRO $ 767.1131
24 | ABX DILUENTE 20 LITROS ° T $1.160.607
25 ABX CLEANER 1LITRO $108.105
26 | ABXLYSEBIO 0.4 LITROS %6731 1.1:
: ' ¥577600
27 | ABX MINIGLEAN - 1 LITRO. . .
28 ABX MINIDIL 10 LITRO $762.300
28 | ABXMINIYSE 1LITRO $775.850
' ' : $ 194.700
30 | MINOTROL 16 CONTROL NORMAL 1X2MIL
' ) $390.862
31 | TWIN PACK (1L + 1H) PATOLOGICO 2X2ML
' $ 126,500
32 | MINOCLAIR SOLUCION LIMPIEZA {04 ML
— ' ' $275.000 |
33 | COMBISCREEN11SYS FRASCO 150 TIRAS ,
: I ‘ T $ 358,686
34 | COMBISCREEN CONTROL N+P 2X.15 ML
- ) $ 41,234
35 | ROLLO DE STICKER 2.500 Mts A
: T $1.418.000
3% | MINOTON 20 LITROS . :
— ” T §7268.640
37 | MICROALBUMINURIA AX40ML 1X10+CAL :
' ) ) T$1.372.120
@8 | MICROALBUMINURIA 2X40ML/ 1X20+CAL _
— ) ' 772.297
39 | GPTALT 4X40ML/ZX20ML ¥ :
— - : $772.297
w0 |comasT 4X4OMLIZX20ML )
: : — $582.229
41 | FOSFATA ALKALINA . AX40MLI2X 20N PR
. 1.526.560
42 |amriasa 6X40 §1
' : $1672670
43 | HEMOGLOBINA GLICOSILADA 1X30 e
- g $ 5.660.030 | -
44 | HEMOGLOBINA GLICOSILADA 1X80 .
‘ ) $644.930
. 45 | CONTROL DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 4X0.5ML 2 LEVELS
- - ~$770770
46 . [ CALIBRADDR DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 40X0.5 ML
" ; - $303.160
47 | CONTROL MICROALBUMINURIA 1X20ML
' ' ) “$ 570000
48 | PROTEINAS EN ORINA 3X50 ML 2X150 ML ; .
— 1.428.000 |
49 | CONTROLES DE ORINA 1 axs ML $1.428
SPOTCHEM Il GLU (GLU ) $ 84.490
50 Ml GLU (GLUCOSA) CAJAS X 25 TIRAS c
5; | SPOTCHEM I T-CHO (COLESTERDL) CAJAS X 25 TIRAS §B5.200
52 | SPOTCHEMIITG (TRIGLICERIDOS) CAJAS X 25 TIRAS 91630
CAJAS X 25 TIRAS $123.760

|53

- SPOTCHEM I BUN (NITROGENQ UREICO)




[ FEME[ESBECIEICACIONES TECNICASIDETALLADASE b1 s}l TRIDADDEMEDIDAT: Bt en 6| VALORSGRE RTADO MRS, 4
54 SPOTCHEM li HDL-CD ) CAJAS X 25 TIRAS $ 102.000

55 SPOTCHEM H CRE2 (REATININA) " CAJAS X 25 TIRAS ) $84.490

Teniendo en-cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que el proponente cumple con la
evaluacion econdmica, por cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de CIENTO
TREINTA MILLONES DE PESOS MICTE ($130.000.000) IVA INCLUIDO

8.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

CRITRIOS CUMPLIMIENTO EVALUACION O PUNTAJE SERVIDROGAS

JURIDICOS i DOCUMENTACION JURIDICA CUMPLE- NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA REQUISITOS DE EXPERIENCIA CUMPLE- NO GUMPLE CUMPLE
ASPECTOS TECNICOS | REQUISITOS TECNICOS MINIMOS | 35 PUNTOS 35 PUNTOS
ECONOMICO VERIFICACION 55 PUNTOS 65 PUNTOS

' PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Con los resultados de esta evaluacion se tiene la siguiente:

_CONCLUSION: El' oferente . JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ, propietario del establecimiento de
comercic SERVIDROGAS, cumple con los aspecto juridicos, de experiencia, técnicos y .
econémicos ajustados a las necesidades de la E.S.E. POPAYAN; en razor a lo anterior en la
condicion de EVALUADORES de esta invitacion; recomendamos la contratacion de la firma JESUS
ANTONIO GOMEZ PAZ, propietario del establecimiento de comercio SERVIDROGAS, con NIT
XXXXXXX, para SUMINISTRO DE INSUMOS DE - LABORATORIO NECESARIOS PARA EL
ADECUADC PROCESAMIENTO DE MUESTRAS DE QUIMICA, HEMATOLOGIA Y
UROANALISIS REALIZADAS EN LOS EQUIPOS DADOS EN COMODATO A LA EMPRESA-
SOCIAL DEL ESTADO ,POPAYAN ESE. ) : : '

Popayén. 2 9 JUL 20‘]9" |

— T .
T b Mo G N —
EIDER J. TRUJILLO GUZMAN ' : LINDE
P.U Area Administrativa : P.U Punto de Atencién Caldono

Resolucién 128 de 2019 '

g f)-dj s < u%e., -
SANDRAJ/ABADIA CORONADO
Abogads Contratista Subproceso de Contratacion.

Apoyo a la Evaluacién.

Vo Bo— - —m——— -

ISABEL SABINO 7 '
Apoyo Técnico — Aréa laboratorio.
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